3
2

ПРОТОКОЛ   № 5
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента социальной политики Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов
 05  октября  2016 года                                                                              г. Анадырь

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О выявленном факте предоставления  руководителем учреждения, подведомственного Департаменту социальной политики Чукотского автономного округа, недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год.

РЕШИЛИ:

1. Оснований для применения мер дисциплинарной ответственности к руководителю учреждения, подведомственного Департаменту социальной политики Чукотского автономного округа, по результатам проверки  не имеется.
2. Провести разъяснительную работу с руководителями учреждений, подведомственных Департаменту социальной политики Чукотского автономного округа, а также с государственными гражданскими служащими Департамента социальной политики Чукотского автономного округа на темы: о порядке подготовки  информации для заполнения сведений о сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (запрос справок в кредитных организациях, органах ФНС России, Росреестра, ГИБДД и т.д.), а так же о  мерах ответственности за коррупционные правонарушения (виды взысканий за коррупционные правонарушения и увольнение в связи с утратой доверия), о ситуациях, которые расцениваются как значительные проступки, влекущие увольнение, в связи с утратой доверия.
3. Руководителям учреждений, подведомственных Департаменту социальной политики Чукотского автономного округа, а также государственным гражданским служащим Департамента социальной политики Чукотского автономного округа  усилить персональную ответственность за исполнение обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции.

4. Ознакомить с решением Комиссии руководителя учреждения и приобщить к личному делу копию Протокола заседания.